АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  28 февраля 2019 года № 37
р.п. Озинки

О внесении изменений в постановление
администрации Озинского муниципального
района Саратовской   области от 14.12.2018
года № 308

На основании Устава  Озинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1.Внести в постановление администрации Озинского муниципального района от 14 декабря 2018 года №308 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений Озинского муниципального района, городских и сельских поселений» следующие изменения:
1.1.Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Перина Д.В. и начальника финансового управления администрации Озинского муниципального района Сергееву Л.А.

Глава  Озинского
муниципального  района                                                               А.А. Галяшкина

                                                                                                                  Приложение
                                                                                                                  к постановлению
                                                                                                                 от 28.02.2019 года  № 37

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Повышение оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений Озинского муниципального района, городских и сельских поселений»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Финансовое управление администрации Озинского муниципального района

	Цели муниципальной программы
	- содействие повышению реального дохода работников муниципальных учреждений и соблюдению федерального законодательства в сфере трудовых отношений.

	Задачи муниципальной программы
	- проведение комплекса организационных, методических и контрольных мероприятий, направленных на сохранение кадрового потенциала;
- установление оплаты труда в размере 11280,0 рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Повышение дохода работников муниципальных учреждений

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы

2019год

	Объемы и источники  финансового обеспечения муниципальной программы
	Всего: 9016,22222 тыс.рублей, в том числе:
- областной бюджет – 8114,60000       тыс.рублей;
- местный бюджет – 901,62222 тыс.рублей.

	Целевые показатели муниципальной программы (индикаторы)
	Количество работников муниципальных учреждений и (или) органов местного самоуправления, заработная плата которых за полную отработку за месяц нормы рабочего времени и выполнение нормы труда (трудовых обязанностей) в 2019 году ниже минимального размера оплаты труда – 0 человек

Приложение № 1
	к муниципальной программе «Повышение оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений Озинского муниципального района, городских и сельских поселений»

Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.рублей
	              Ответственные исполнители

	1.Основное мероприятие: Повышение  оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений Озинского муниципального района, городских и сельских поселений

	1.1
	Проведение мероприятий по обеспечению с 1 января 2019 года месячной заработной платы работников муниципальных учреждений и (или) органов местного самоуправления, полностью отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), в размере 11280,0 рублей.

	2019
	областной бюджет

местный бюджет

8114,60000

901,62222
	Администрация Озинского муниципального района;
Управление культуры и кино администрации Озинского муниципального района;
Управление образования администрации Озинского муниципального района;
Финансовое управление администрации Озинского муниципального района;
Муниципальные образования Озинского муниципального района

	2
	Проведение разъяснительной работы в трудовых коллективах об условиях повышения оплаты труда
	2019

	Администрация Озинского муниципального района;
Управление культуры и кино администрации Озинского муниципального района;
Управление образования администрации Озинского муниципального района;
Финансовое управление администрации Озинского муниципального района;
Муниципальные образования Озинского муниципального района

	ИТОГО

	9016,22222

Приложение № 2
	к муниципальной программе «Повышение оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений Озинского муниципального района, городских и сельских поселений»

Сведения о целевых показателях

	№
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед.
изм.
	Значение показателей

	2019 год

	1.
	Количество работников муниципальных учреждений и (или) органов местного самоуправления, заработная плата которых за полную отработку за месяц нормы рабочего времени и выполнение нормы труда (трудовых обязанностей) в 2019 году ниже минимального размера оплаты труда
	Чел.

0

image1.png